



Do natychmiastowej publikacji: 03.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA BEZPRECEDENSOWE WSPARCIE DLA SYSTEMU EDUKACJI W BUDŻECIE NA ROK 2024, W TYM 34,5 MLD USD NA POMOC DLA SZKÓŁ

W budżecie przewidziano wzrost pomocy dla szkół o 3 mld USD (najwyższy poziom pomocy ze strony stanu), pełne finansowanie pomocy fundacyjnej oraz:

Dodatkowe 150 mln USD na przedszkola

134 mln USD na zwiększenie dostępu do bezpłatnych posiłków w szkołach

Rozszerzenie oferty edukacyjnej dzięki 22 dodatkowym szkołom społecznym

Historyczne inwestycje w przekształcenie SUNY i strategiczne potrzeby CUNY

2,4 mld USD na nowe inwestycje na kampusach SUNY i CUNY (najwięcej od 15 lat)

381 mln USD na nowe wsparcie operacyjne dla SUNY i CUNY

500 mln USD w ramach stanowego funduszu wyrównawczego dla darowizn na rzecz SUNY

Gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dziś przeznaczenie rekordowych środków na finansowanie edukacji w budżecie na rok 2024, w tym rekordową sumę 34,5 mld USD w ramach programu pomocy dla szkół na rok szkolny 2024. Jest to najwyższy poziom pomocy ze strony stanu w historii. Budżet zawiera również znaczące inwestycje na rzecz transformacji SUNY i strategicznych potrzeb CUNY.

„Wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni mieć dostęp do wysokiej jakości edukacji, od przedszkola po studia” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki pomocy liderki większości Stewart-Cousins i marszałka Heastie ten bezprecedensowy poziom inwestycji pomoże większej liczbie uczniów i studentów zbudować lepszą przyszłość oraz zdobyć umiejętności potrzebne w zawodach przyszłości”.

Rekordowe finansowanie programu P-12

Pełne finansowanie programu pomocy fundacyjnej

Budżet odzwierciedla silne zaangażowanie gubernator Hochul w edukację poprzez uwzględnienie dodatkowych środków na zaspokojenie potrzeb uczniów, nauczycieli i szkół. W budżecie przewidziano 34,5 mld USD na pomoc dla szkół, co stanowi najwyższy poziom pomocy ze strony stanu w historii. Kwota ta uwzględnia 24 mld USD na realizację programu pomocy fundacyjnej (Foundation Aid) – wzrost o 2,6 mld USD w stosunku do ubiegłego roku – aby zrealizować obietnicę gubernator Hochul wprowadzenia pełnego finansowania tego programu po raz pierwszy w historii. Stan Nowy Jork konsekwentnie zapewnia najwyższy w kraju poziom finansowania edukacji w przeliczeniu na jednego ucznia. Środki te pomogą zapewnić każdemu dziecku w stanie Nowy Jork narzędzia do osiągnięcia sukcesu dzięki wysokiej jakości edukacji.

Rozszerzenie powszechnej opieki przedszkolnej

Gubernator Hochul przewidziała również dodatkowe 150 mln USD na rozszerzenie wysokiej jakości programów przedszkolnych i uwzględnienie w nich kolejnych 20 000 dzieci, co zwiększa roczne inwestycje stanowe w opiekę przedszkolną do ponad 1,2 mld USD. Dzięki tym środkom stan będzie w ponad 95 procentach gotowy do objęcia powszechną opieką przedszkolną dzieci czteroletnich.

Zwiększenie dostępu do bezpłatnych posiłków w szkołach

W budżecie przewidziano 134 mln USD z funduszy stanowych na zachęcenie spełniających kryteria szkół publicznych i niepublicznych o niskich dochodach do udziału w federalnym Programie kwalifikowanego zaopatrzenia placówek lokalnych (Community Eligibility Provision Program), dzięki któremu wszyscy uczniowie tych szkół będą mogli jeść śniadanie i lunch bez opłat, niezależnie od dochodów rodzin.

Budowanie kadry pracowniczej na przyszłość

W budżecie przewidziano 20 mln USD na finansowanie programów uniwersyteckich w szkołach średnich (Early College High School, ECHS, i Pathways in Technology Early College High School, P-TECH), co umożliwi uczniom zdobycie punktów wymaganych na uczelni już w trakcie edukacji w szkole średniej, priorytetowo traktując uczniów w okręgach szkolnych o wysokim zapotrzebowaniu. Budżet uwzględnia również dodatkowe 10 mln USD na zapewnienie stałego dopływu kadry pracowniczej z wykształceniem średnim i wyższym. Środki te będą przeznaczone na opracowanie strategicznych planów kształcenia kadry pracowniczej promujących gotowość do podjęcia pracy w okręgach szkolnych, radach ds. kształcenia prozawodowego (board of cooperative educational services, BOCES) i szkołach pomaturalnych. Celem tych inicjatyw jest pomoc w przekształceniu systemów edukacyjnych w stanie Nowy Jork oraz przygotowanie naszych uczniów i studentów do pracy w przyszłości.

Reforma zasad ustalania wysokości czesnego w placówkach nauczania specjalnego

W budżecie przewidziano 2,5 mln USD dla stanowego Departamentu Edukacji na zbadanie i opracowanie nowej metodologii ustalania stawek w celu usprawnienia i poprawy terminowości uiszczania czesnego w placówkach nauczania specjalnego.

Dzięki tym środkom placówki nauczania specjalnego będą mogły nadal świadczyć wysokiej jakości usługi dla uczniów z niepełnosprawnościami.

Rozszerzenie oferty edukacyjnej dzięki 22 dodatkowym szkołom społecznym

W uchwalonym budżecie przewidziano ponowne wydanie zezwoleń na działalność edukacyjną 22 szkołom społecznym, które zostały wcześniej zamknięte. Pozwoli to otworzyć dodatkowo 14 szkół społecznych w Nowym Jorku i osiem w pozostałych częściach stanu.

Inwestycje w przekształcenie SUNY i strategiczne potrzeby CUNY

W budżecie przewidziano bezprecedensowe wsparcie dla Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) i Uniwersytetu Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY). Obejmuje to środki na realizację wizji gubernatora Hochula dotyczącej przekształcenia SUNY oraz strategicznych inwestycji w CUNY. Finansowanie to pomoże obu placówkom zwiększyć wskaźniki zapisów i ukończenia studiów, przygotować studentów do pracy w pożądanym zawodach, zapewnić światowej klasy edukację, zatrudnić najlepszych wykładowców oraz świadczyć usługi edukacyjne skutkujące zdobyciem szerokiego zakresu stopni naukowych i kwalifikacji.

Przeznaczenie 2,4 mld USD na nowe inwestycje na kampusach SUNY i CUNY

Budżet obejmuje 2,4 mld USD w postaci nowych funduszy na projekty inwestycyjne SUNY i CUNY mające na celu modernizację obiektów kampusów i realizację strategicznych inwestycji wspierających innowacje i rozwój obu uczelni. Projekty będą obejmować ulepszenia infrastruktury SUNY i CUNY, najnowocześniejsze systemy cyfrowe i informatyczne, finansowanie nowych i odnowionych budynków badawczych, laboratoriów, najnowocześniejszych przyrządów i urządzeń oraz utrzymanie istniejących obiektów na kampusach SUNY i CUNY w dobrym stanie technicznym. W tej kwocie uwzględniono 1,3 mld USD na zarządzane przez stan kampusy SUNY, 919 mln USD na wydziały CUNY prowadzące studia I stopnia, 106 mln USD na szkoły pomaturalne SUNY i 120 mln USD na szkoły pomaturalne CUNY.

Zwiększenie wsparcia ze strony stanu dla kampusów SUNY i CUNY

W budżecie przewidziano 256 mln USD w formie nowych cyklicznych środków pomocowych na działalność zarządzanych przez stan kampusów SUNY (163 mln USD) i wydziałów CUNY prowadzących studia I stopnia (93 mln USD) oraz kolejne 125 mln USD (75 mln USD dla SUNY, 50 mln USD dla CUNY) na jednorazowe inwestycje w inicjatywy przekształceniowe w kampusach wspierające innowacyjność, pomagające zaspokoić przyszłe zapotrzebowanie na pracowników i zapewniające niezbędne wsparcie dla studentów. Ponadto porozumienie budżetowe obejmuje wieloletnie zobowiązanie do zwiększania ogólnej pomocy operacyjnej dla SUNY i CUNY o 90 mln USD (4%) w każdym z dwóch kolejnych lat akademickich (54 mln USD dla SUNY, 36 mln USD dla CUNY) oraz zapewnia obu uczelniom elastyczność w zakresie podnoszenia czesnego dla nierezydentów w celu uzyskania dodatkowych przychodów na działalność kampusów.

500 mln USD w ramach stanowego funduszu wyrównawczego dla darowizn na rzecz SUNY

W uchwalonym budżecie uwzględniono pierwszy w historii stanu Nowy Jork fundusz wyrównawczy dla darowizn na rzecz czterech ośrodków uniwersyteckich SUNY: Buffalo, Stony Brook, Albany i Binghamton. Fundusz umożliwi uzyskanie 1 USD ze środków stanowych na każde 2 USD przekazane w formie darowizn na obiekty uniwersyteckie, aż do kwoty 500 mln USD.

Wsparcie dla szkół pomaturalnych

Aby utrzymać obecny poziom finansowania szkół pomaturalnych i nie dopuścić do utraty środków pomocowych z powodu spadku liczby studentów, w budżecie uwzględniono dolny próg finansowania w wysokości 138 mln USD.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418